
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 15-2022 

 

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s. 

Správce IS SZR – Správa základních registrů 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC SZR RFC 1056 

Kategorie RFC Konfigurace 

Název RFC SZR ISZR – Integrace HSM 

Číslo tiketu (Service Desk) RITM0059108 / 89738 

Katalogový list  ISZR05 objednávka 

Typ odstávky Výpadek služeb HSM pro testovací prostředí 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServisDesk. 

2. Zadání požadované změny 

Žádáme o nacenění realizace změn dle tabulky zadání. 

Tabulka zadání - 
RFC 1056 HSM modu 
 

3. Popis zajištění realizace změny 

 
Provedení přesunu HSM podle aktualizovaného dokumentu Integrace HSM – návrh řešení. Vlastní 
práce budou provedeny v následujících krocích: 
 

1. fáze – Přípravná fáze 

 

2. fáze – Instalace HSM modulů v DC produkčního prostředí 



 

   

 

 

 
Jsou volné HSM moduly produkčního prostředí interních systémů
 

3. fáze – HSM modulů v DC  

 

 

4. fáze – Migrace HSM modulu testovacího prostředí z MORIS DC1
(výpadek služeb testovacího prostředí NIA) 

 

 

5. fáze – Dokončení nastavení v DC 
 

 
Aktualizace dokumentace 
 
 

4. Odhad pracnosti 

 

Činnost Pracnost MD 

Administrátor  
Architekt   



 

   

 

 

Programátor 
Tester 

Projektový manažer 
Celkem 

 
Celková cena činí 502 700,00 Kč bez DPH, tj. 608 267,00 Kč s DPH. 
 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

  
TERMÍN 

(pracovní dny) 
Přípravná fáze – síťové nastavení a security word v HSM modulech Před T 

Instalace a zprovoznění 2 HSM pro produkci v DC T + 14 

Instalace a zprovoznění 2 HSM pro produkci v DC (bez 
mng) (za AC 10 pracovních dní) T + 34 

Migrace HSM modulu pro testovací prostředí do DC T + 45 

Dokončení implementace HSM v DC (po rozkročení eveOP) T + 50* 

Dokumentace a akceptace T + 55* 

Termín T - je ukončená přípravná fáze. 
(*) – termín může být posunut v závislosti na termínu dokončení instalace eveOP v 2. datovém 
centru 
Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti, nebo z dalších 
důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31. 12. 2022. 

6. Návrh testovacího scénáře 

• FAIS pečetí s nově konfigurovanými HSM moduly 

• NIA odebírá služby nově konfigurovaných HSM modulů 
 

7. Výstupy změnového požadavku 

 HSM moduly implementované dle návrhu SZR. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria 

•  Funkční pečetění resp. podepisování pro tenanty v produkčním a testovacím prostředí DC1 a 
DC2. 

8.2 Způsob ověření na produkci 
• FAIS pečetí s nově konfigurovanými HSM moduly 

• NIA odebírá služby nově konfigurovaných HSM modulů 

 

9. Požadavky na součinnosti 
- Odsouhlasený koncept rozmístění HSM modulů pro produkční a testovací prostředí (SZR) 



 

   

 

 

- Fyzické rozmístění a zapojení HSM modulů (S1) 

- Realizace požadovaných VLAN a prostupů (S1 a NAKIT) 

- Instalace security world na 2 HSM modulech včetně klíčové ceremonie (SZR) 

- Uvolnění HSM modulu aktuálně instalovaného u CA SZR (v harmonogramu započítáno 10 
pracovních dní) (SZR) 

- Vytvoření serverů v tenantu eveOP (S1) 

- Testování ze strany NIA (NAKIT) 

- Nasazení nové verze FAIS (SZR/AC) 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

  

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nemají a ani nebudou 
generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS.  

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu. 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


